
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: III/3316 Milovice - Stratov 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 03.05.2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-170/23 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele PORR a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 05. 05. 

2023 

 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 05. 05. 

2023 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 



2 

 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0011344 – Lukáš Merenus 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 2 staveb 

v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav  

min. 2 pruhových 

pozemních komunikací s 

investičními náklady 

minimálně 5.140.000,00 

Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a vibračním 

silničním válcem. 

• Seznam referenčních staveb podepsané 18. 08. 2023 

Milanem Pavlíkem, vedoucím provozu Střed úseku 

Dopravních staveb a Ing. Martinem Lukasem, ekonomem 

úseku Dopravních staveb. 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „Českobrodská, Praha – Běchovice, č. 

akce 999338“, podepsané 02. 03. 2020 Ing. Zuzanou 

Hronovou (Technická správa komunikací)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „III/00416 Březnice - Nestrašovice“, 

podepsané 03. 05. 2023 Ing. Alešem Čermákem, ředitelem 

(Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „Silnice I/49: Zádveřice motorest – 

křižovatka s II/492“, podepsané 07. 12. 2022 Ing. Karlem 

Chudárkem, ředitelem správy Zlín (Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje)  

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

Lukáš Merenus 

• Středočeské vzdělání – SPŠ stavební, Dušní Praha 1 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce 

• Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v 

oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – 

v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0011344 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 



3 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0011344 – Lukáš 

Merenus 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

 

Českobrodská, Praha – Běchovice, č. akce 999338 

- Finanční objem stavby: 156,667 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 02/2018 – 06/2019 

- Místo stavby: ul. Českobrodská, Praha 9 

- Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy (IČO: 034 47 286, 

sídlo: Řásnovka 770/8, 110 21, Praha 1) 

- Obsah prací: Stavba Českobrodská zahrnovala obnovu povrchů a 

podkladních vrstev vozovky, chodníků, vjezdů stávající sběrné komunikace, 

včetně výměny stávajících obrub a krajníků. Posun a úprava do normových 

parametrů stávajících autobusových zastávek. Úprava křižovatek, přechodů a 

míst pro přecházení. Obnova odvodnění a dopravního značení, provedení nové 

dešťové stoky kanalizace. Stavba nových třech mostů, přeložka VO, nové 

přisvětleni přechodů pro chodce, přesun inženýrských sítí a přeložka 



4 

 

plynovodu. 

 

III/00416 Březnice - Nestrašovice  

- Finanční objem stavby: 7,294 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 05/2022 – 06/2022 

- Místo stavby: Březnice - Nestrašovice 

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje (IČO: 000 66 

001, sídlo: Zborovská 81, 150 21, Praha 5) 

- Obsah prací: V rámci opravy proběhlo odfrézování stávajícího živičného 

krytu v tl. 50 mm, přes obec Bor, Dobrá Voda, Nastrašovice a začátek a konec 

napojení. Mezi obcemi bylo provedeno seřezávání krajnic, očištění vozovky, 

pokládka hutněné asfaltové vyrovnávky, spojovací postřik, pokládka ACO 11 v 

tl. 50mm bez středové spáry a zřízení krajnice z recyklátu. Odfrézování a zalití 

příčné a podélné spáry. Provedení návrhu a projednání včetně realizace DIO 

pokládka bez středové spáry. 

 

Silnice I/49: Zádveřice motorest – křižovatka s II/492 

- Finanční objem stavby: 24,904 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2022 – 11/2022 

- Místo stavby: Silnice I/49: Zádveřice motorest – křižovatka s II/492 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic, Správa Zlín (IČO: 659 93 390, sídlo: 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01, Zlín) 

- Obsah prací: Jedná se o stavební úpravu stávající silnice 1/49 v uzlovém 

staničení v km 20,455 - 21,736 na sil. 1/49. Délka úpravy činí 1 281 m. 

Stavební úpravou nedošlo ke změně směrových a šířkových parametrů silnice, 

pouze byly vyrovnány místní podélné nerovnosti tak, aby byl zajištěn plynulý 

průběh nivelety komunikace. 

Nezpevněná krajnice byla seříznuta a byla doplněna asfaltovým recyklátem tl. 

100 mm. 

Směrové sloupky byly nahrazeny v plném rozsahu. Příkopy a propustky byly 

pročištěny, byla provedena úprava vtoku a výtoku kamenem do betonu. 

písm. c) a d) Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 



5 

 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Lukáš Merenus 

- Středoškolské vzdělání - SPŠ stavební 

- Maturitní vysvědčení 

- Profesní životopis podepsaná 25. 05. 2023 Lukášem Merenusem 

- Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0011344 – Lukáš 

Merenus  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího na 

stavbách: „Rekonstrukce D11“ – objem 9 mil. Kč, „Štěrboholská 

spojka – soubor staveb“ – objem 38,6 mil. Kč, „D4 Skalka – 

křižovatka II/118“ – objem 509 mil. Kč, další uvedena v životopise 

- Odborná praxe 17 let 

- Zaměstnanec PORR a.s. 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Předložení dokladů o strojním vybavení: 

• Přehled provozních a technických zařízení 

• Finišer – Vögele 2100-3i 

• Silniční válec – HAMM HD 120i VO 

Předložení dokladů o zajištění obaloven: 

• Vlastní obalovna – Mladých Běchovic v Praze, WKM 200 WIBAU 

• Plán trasy – 38 km 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                                       


		2023-08-21T10:31:32+0200




